
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu květen 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

2.2.–

25.5.2019  

Beatová a rocková 

hudba na Přeloučsku 

v letech 1964–1989 

Přelouč, 

Masarykovo nám., 

budova KICMP 

Výstava. Slavnostní otevření výstavy v sobotu 2. 2. 

2019 v 17.00 hod., vstup zdarma. 

8.4.–

3.5.2019 

 

19.00 

 

Sbírka pro Diakonii 

Broumov 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

 

Městská knihovna vyhlašuje sbírku oblečení, lůžkovin, 

záclon, závěsů, vlny, dek, nádobí, hygienických potřeb 

apod. Nevybíráme věci špinavé, obnošené boty a 

nefunkční elektrospotřebiče. Věci noste v pytlích nebo 

krabicích. 

29.4.–

12.5.2019 
11.00 

Výstava žákovských 

prací 
Zámek Nasavrky 

Výtvarný obor ZUŠ Slatiňany s nasavrckou pobočkou 

připravil výstavu žákovských prací. Vernisáž proběhne 

v pondělí 29.4. v 16.30. Otevřeno je o víkendech 

13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

29.4.–

24.5.2019 
 

Výstava výtvarného 

oboru ZUŠ 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 
Výstava. 

2.5.2019 18.00 
Cestovatelský večer – 

Na kole po Albánii 

Kino Heřmanův 

Městec 

Cestovatelský večer s přednáškou manželů 

Blažkových se zážitky z jejich tří cest do Albánie na 

kole. 

3.5.2019 19.00 

GALAVEČER 

FASHION MÓDA 

Marcela Tamchynová 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 

JARO–LÉTO 2019 

Občanská záložna 

Přelouč 

READY KIRKEN – MIKA RONOS, vstupenky v 

obchodě Fashion móda M. Tamchynová 

předprodej 290,-Kč, na místě 350,-Kč 

3.5.2019 20.00 Povodeň, country beat 
Bukovina u Přelouče 

hostinec 
Májová zábava. 

4.5.2019 9.00 Tenisová soutěž 
Sportovní areál 

Třemošnice 
TK SK Třemošnice – TC Přelouč „B“. 

4.5.2019 
9.00–

22.00 
Beltain: Barbarské hry 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Letos připadly Barbarské hry na Beltain. Keltský 

svátek tak oslavíme ukázkami síly, odvahy a zručnosti. 

Na barbary čekají pravěké lovecké a bojové disciplíny, 

ve kterých se budou utkávat samostatně i v týmech. 

Návštěvníci si vyzkouší lukostřelbu, hod oštěpem, vrh 

prakem, vrh nožem a další disciplíny. Hlavní disciplíny 

jsou určeny pro účastníky starší 15 let, ale možnost 

vyzkoušet si je bude i pro děti. Navečer stavba májky a 

oslava Beltainu. 

4.5.2019 10.00 Cyklovýlet Radostín 

Skauti z Ronova vás srdečně zvou na výlet od pramene 

Doubravy do Ronova n. Doubravou, sraz v Radostíně 

u Velkého Dářka na návsi v 10.00 hodin. Je to výlet ne 

závod, délka asi 50 km. 

4.5.2019 13.00 Hasičská soutěž Stadion Třemošnice 

Liga okresu Chrudim O pohár starosty města 

Třemošnice v požárním útoku. Více informací u pana 

Vašíčka tel: 604 181 550. 

4.5.2019 17.00 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Fotbalové utkání H.M. B – Holetín (muži, okresní 

přebor). 

4.5.2019 

  

19.00 Divotvorný hrnec Kino Přelouč Divadelní představení, účinkuje DIVADELNÍ 

SPOLEK KLICPERA CHLUMEC N. C. vstupné: 

100,- Kč 

5.5.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

5.5.2019 9.30 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Fotbalové utkání H.M. – Moravany (žáci, krajský 

přebor sk. A). 

5.5.2019 17.00 O vytrvalosti s knězem Rytířský sál zámku Přednáška a beseda s P. Pavlem Semelou – knězem, 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sbirka-pro-diakonii-broumov-1021_771cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sbirka-pro-diakonii-broumov-1021_771cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

ironmanem Heřmanův Městec matfyzákem, horalem, ultramaratoncem a ironmanem. 

 

7.5.2019 

 

16.00 

 

Turnaj v minigolfu 

 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise města vás zve na minigolfové hřiště 

ve sportovním areálu města. 

7.5.2019 

 

18.00 

 

Železná klika 

 

Heřmanův Městec 

 

Veřejný trénink / projížďka na horských kolech pro 

širokou veřejnost – 28 km okruh po turistických 

trasách přes Železné hory. Start u kostela sv. 

Bartoloměje. Více na www.podbeh.cz 

8.5.2019 10.00 Malá Cena Nasavrk 
přírodní památka 

Kaštanka, Nasavrky 

43. ročník přespolního běhu dětí a mládeže, prezence 

od 8.15 na Kaštance, délka trati podle věku závodníka 

45–1750 m.  

8.5.2019 
10.00– 

17.00  
Den řemesel pro děti 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 
 Program pro rodiče s dětmi. 

9.5.2019 16.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

10.5.2019 

 

14.00 

 

Zdrobení dortíků 

 

Cukrárna 

Třemošnice 

 

Kulturní komise a cukrárna vás zvou na zdobení 

dortíků ke dni matek. Dorty v ceně 120 Kč si 

objednávejte v cukrárně do 3. května. 

10.5.2019 

 

19.00 

 

Marešová Yasinski 

RAZAM 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Koncert Ivy Marešové s kapelou. Předprodej 

vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

10.–

12.5.2019  

Jedeme kolem Jizery 

 

Heřmanův Městec 

 

Cyklovýlet s odjezdem v 7.30 od Koloniálu Holub, 

možnost připojit se v sobotu v Malé Skále. Přihlášky 

možné do 5.5. na tel. 723 152 866. 

11.5.2019 8.45 Nasavrcká bludička Okolí Nasavrk 

Orientační cyklo výlet týmů po okolí Nasavrk s 

používáním mapy a buzoly. Cílem je objet co nejvíce 

ze 30 kontrolních stanovišť. Účastníci si mohou sami 

vybrat, kam a jak daleko pojedou. Délka trasy, se tedy 

může pohybovat cca mezi 10–111 km.  

11.5.2019 

 

9.00 

 

Turnaj v nohejbale 

trojic 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise města vás zve na nohejbal, více 

informací na i.forman@seznam.cz. 

11.5.2019 12.00 

Dětské sbory zpívají 

s choltickým vodníkem Zámek Choltice 

8. ročník festivalu, sbory zpívají v zámecké kapli sv. 

Romedia i na nádvoří. 

11.5.2019 

 

 

13.00 

 

 

Oslavy 75 let Sboru 

dobrovolných hasičů 

Žďárec u Seče 

 

Žďárec u Seče, areál 

za KD 

 

Slavnostní průvod obcí, slavnostní nástup v areálu za 

kulturním domem, soutěž v požárním útoku, ukázka 

historické stříkačky PS-8, zábavné atrakce pro děti, 

hudba, občerstvení. 

11.5.2019 20.00 Veřejnej Bigbít Kulturní dům Seč Taneční zábava. Vstupné 120,- Kč. 

12.5.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

12.5.2019 17.00 

Beatová a rocková 

hudba na Přeloučsku 

v letech 1964–1989 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

KICMP 

Komentovaná prohlídka za účasti autorů výstavy. 

Vstupné: 40,-Kč 

12.5.2019 17.00 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Fotbalové utkání H.M. – Česká Třebová (muži, krajský 

přebor). 

12.5.2019 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

13.5.2019 18.00 

 

 

Jsem žena RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Povídání na téma přechodová období v 

životním cyklu ženy, jemná jóga nejen pro 

těhotné, spontánní tanec a relaxace s 

muzikoterapií. Lektorky Julie Smejkalová a 

Gabriela Jirousková. Informace a přihlášky na 

tel: 725 372 998 nebo 721 321 586. 

15.5.2019 

 

10.00 

 

Hledání studánky 

 

Heřmanův Městec 

 

Odjezd z autobusového nádr. v H.M. v 10.00, pěšky 

cca 12 km. Návrat do 18.00. Kontakt: 723 152 866.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-minigolfu-984_743cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-nohejbale-trojic-985_744cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-nohejbale-trojic-985_744cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

16.5.2019 

 

10.00 

 

Chvilka s pohádkou 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 4 let s 

pohádkovou babičkou Ivou Krbcovou. 

16.5.2019 

 

15.00 

 

Pétanque 

 

Heřmanův Městec 

 

U sokolovny od 15 do 16 hodin.  

Kontakt: 723 152 866. 

17.5.2019 

 

18.00 

 

Mužsko-ženský kruh 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Téma: „Kdy nebo když je čas k přechodu…?“ V roli 

facilitátora s námi zasedne Jan Bím. Přihlášky a 

kontakt: Jirousková Gabriela 725 372 998. 

17.5.2019 20.00 
GAMBA BLUES 

BAND 

Občanská záložna 

Přelouč 

Výroční koncert se speciálními hosty: Jan Hrubý, Jesse 

Ballard (USA), Joe Kučera (DE), vstupné: 200,-Kč 

18.5.2019  50 mil železnohorských Heřmanův Městec 

Ultra běh a cyklojízda přes Železné hory. Veřejný 

trénink Běžeckého klubu a Rudého leknínu. Více 

informací a registrace na www.podbeh.cz 

18.5.2019 8.30–11.30 Bleší trhy 
Ronov nad 

Doubravou 

Přijďte nakoupit nebo prodat na náměstí v Ronově 

mezi 8.30 a 11.30 hodin, informace ohledně stánků – 

knihovna Ronov. 

18.5.2019 9.00 7. ročník Fichtl jízdy 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skauti vás zvou na projížďku, sraz v 9 hodin 

u klubovny skautů, bližší informace Bobr –  

tel: 607 526 167. 

18.5.2019 14.00 Sečský sumec 
Seč, od čerpací 

stanice 

2. ročník cross country horských kol MTB. 

Prezentace do 13.40 Na Hlavatkách 323, start 

od čerpací stanice. Trať vede pouze lesem a 

polními cestami. Startovné 100,- Kč. 

18.5.2019 14.00 
100 let TJ. Sokol 

Lukavice 
Hřiště, Lukavice 

Tělocvičná jednota Sokol Lukavice pořádá oslavu 100 

let od založení. Program:13.30 Průvod cvičenců od 

místní školy, 14.00 Slavnostní zahájení na hřišti, 

svěcení praporu, vystoupení mažoretek z Chrudimě, 

sletová vystoupení dětí, žen a mužů. Občerstvení 

zajištěno. 

18.5.2019 17.00 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Fotbalové utkání H.M. – Dřenice (dorost, krajský 

přebor). 

19.5.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

19.5.2019 9.30 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Fotbalové utkání H.M. – Třemošnice (žáci, krajský 

přebor sk. A). 

19.5.2019 17.00 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Fotbalové utkání H.M. B – Slatiňany B (muži, okresní 

přebor). 

19.5.2019 18.00 
Virtuosní setkání – 

Jaroslav Svěcený 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Koncert v rámci cyklu Hudební večery v synagoze. 

VYPRODÁNO. 

23.5.2019 13.00 Vycházka s hůlkami Heřmanův Městec 
Trasa Veselí–Bezděkov–H. M., odjezd 13.00 z 

vlakového nádr. v H.M. 

23.5.2019 16.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

24.5.2019 

 

 

17.00 

 

 

Noc kostelů 

 

 

Ronov nad 

Doubravou 

 

Kostel sv. Kříže: Od 17 hodin komentovaná prohlídka 

kostela s následným koncertem Simony Voříškové 

„Melodie harfy“. Kostel je přístupný do 19 hodin. 

Kostel sv. Martina: Volná prohlídka kostela od 17 do 

20 hodin. 

24.5.2019 

 

20.00 

 

 

Noc kostelů 

 

Heřmanův Městec 

 

Letos jako komentovaná procházka pro kostelech, 

sborech a kaplích H. Městce, zahájení v kostele sv. 

Bartoloměje. Více na: www.nockostelu.cz 

24.–

26.5.2019  

7. Wartburg sraz 

 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž  

25.5.2019 

 

9.00 

 

Amatérský 

badmintonový turnaj 

 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

 

Švýcarský systém, dva sety do 21 bodů na 5 kurtech, 

čtyřhry podle platných pravidel badmintonu. Startovné 

500,-Kč/pár. Přihlášky do 20.5. na mailu: 

bedashm@seznam.cz nebo tel: 602 187 823. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/7-rocnik-fichtl-jizdy-1047_793cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

25.5.2019 10.00 

XIV. setkání pěveckých 

sborů Heřmanův Městec 

10.00 – koncerty sborů v kostele sv. Bartoloměje a v 

synagoze, 15.00 – na nádvoří zámku vystoupení sborů 

a společný závěr s orchestrem. Předprodej v TIC HM 

25.5.2019 

 

10.00 

 

Zahájení pivovarské 

sezóny 

Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Zahájení sezóny s doprovodným programem mezi 10 a 

20 hodinou. 

25.5.2019 

 

14.00 

 

Dětský den 

 

Žďárec u Seče, areál 

za KD 

Zábavné soutěže, ukázka zásahu hasičů. Občerstvení 

zajištěno. 

25.5.2019 

 

 

15.00 

 

 

Komentovaná 

procházka městem se 

slavnými přeloučskými 

rodáky a obyvateli 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

 

 

Provádí Mgr. Matěj Pešta, sraz před budovou KICMP, 

Masarykovo nám. Přelouč, vstup zdarma. 

 

 

25.5.2019 9.00 Tenisová soutěž 
Sportovní areál 

Třemošnice 
TK SK Třemošnice – TJ Chlumec n/Cidlinou „B“. 

25.5.2019 17.00 Noc kostelů 
Ronov nad 

Doubravou 

Povídání o historii kostela a hudební vystoupení. 

Kostel sv. Kříže bude přístupný do 19 hodin. Kostel sv. 

Martina bude přístupný od 17 do 20 hodin. 

25.5.2019 20.00  Stresor Kulturní dům Seč Otevřeno od 19.00 hod. Vstupné 100,- Kč. 

25.–

26.5.2019 
 Jarní závod Sečská přehrada 

Závody plachetnic. Pořádá Yachtclub 

Pardubice. 

26.5.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

26.5.2019 19.00 Penzion Ponorka  Kino Přelouč 

Divadelní komedie, účinkují: L. Vaculík, J. Révai,  

R. Štolpa, A. Traganová, L. Lavičková, J. Galinová,  

H. Sršňová a další, vstupné: 280,- / 240,-Kč 

26.5.2019 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

29.5.2019 16.00 
Běh O Pohár města 

Třemošnice 
Třemošnice náměstí 

Sportovní komise města Třemošnice vás zve na běh  

O Pohár města Třemošnice. Prezence na náměstí 

v 16.00 hodin, start v 17.30 hodin. 

29.5.2019 18.00 
Večer pod lampou – 

Pavel Dobeš 

Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem dalšího pokračování talk show Františka 

Mifka bude známý folkový zpěvák a skladatel, který 

také zazpívá několik svých hitů. 

30.5.2019 15.00 
Výlet mašinkou do 

Veselí 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Výlet s dětmi vlakem do Veselí na hřiště spojený s 

procházkou po okolí. Sraz v 15.00 hodin na vlakovém 

nádraží, návrat v 18.30. S sebou svačinu, možnost 

zakoupení občerstvení. Vhodné i pro děti v kočárku. 

Kontakt: 723 152 866 nebo 725 372 998. 

30.5.2019 17.00 Žákovský koncert ZUŠ zámek Nasavrky Koncert žáků nasavrcké pobočky ZUŠ Slatiňany. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-pivovarske-sezony-1049_795cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-pivovarske-sezony-1049_795cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/beh-o-pohar-mesta-tremosnice-1005_758cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/beh-o-pohar-mesta-tremosnice-1005_758cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

4.–5.5. 

2019 
9.00  

 

 

 

 

Oživlá zámecká kuchyně 

 

 

 

 

Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standardního prvního 

prohlídkového okruhu bude návštěva plně 

zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci 

a kuchtičky v historických kostýmech se postarají 

nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs 

do každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. Příplatek 20 Kč k I. prohlídkovému okruhu. 

Na prohlídky zámku doporučujeme rezervaci! 

24.–

26.5.2019 

9.00–

17.00 
Květy pro Ležáky 

Minigalerie 

Památníku 

Ležáky 

V Minigalerii Památníku Ležáky se uskuteční výstava 

Květy pro Ležáky: 5. ročník výstavy kosatců. 

Slavnostní zahájení s vystoupením dětí ze ZŠ Miřetice 

a za účasti ředitele Východočeského muzea Pardubice 

Mgr. Tomáše Libánka se uskuteční v pátek 24. května 

2019 od 10.00 hodin, otevřeno od 9.00 do 17.00 

hodin.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

